
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 

 

 
DECRETO Nº 143/2021 
De 08 de julho de 2021 
 
 

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO GOZO DE 
FÉRIAS-PRÊMIO AOS SERVIDORES LOTADOS NA 
SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO. 

 
 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado 
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, 
inciso X e art. 116, inciso I, ambos da Lei Orgânica Municipal e, 
   
 

 CONSIDERANDO, a retomada das aulas presenciais no próximo mês de 
agosto com retorno dos profissionais, considerando ainda, que a substituição de 
servidores implica em contratação de pessoal para atender a demanda das escolas; 
 
 

D E C R E T A : 
 

 
 Art. 1º - Fica suspensa, a partir desta data, até a normalização da situação 
causada pela “Pandemia do Coronavírus”, a concessão do direito de gozo de 
FÉRIAS-PRÊMIO aos servidores com lotação na Secretária Municipal de 
Educação. 
 
 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 08 de julho de 2021 
 

 
Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 

 

 
 
 


